1

                                                                〔 公 印 省 略 〕

群空連発第108号

                                                           令和4年12月28日

道場責任者 様

                                                         群馬県空手道連盟

                                                          会長  米山 文雄

令和4年度群馬県空手道連盟指導者講習会（空手道セミナー）の開催について

  標記の件について、下記の通り講習会を実施します。関係者に周知していただき、受講を希望される場

合は、道場ごとに集約し、期日までに所定の方法で申込手続きを行ってください。

                                        記

１．日  時   令和5年2月5日（日）

                    受付  9:20～ 開講式9:50～ 第二道場

                    講習  10:00～16:00 ／ 閉講式 講習終了後

２．会  場   ALSOKぐんま武道館 第2・第3道場

                    前橋市関根町８００   TEL 027-234-1200

３．内  容   10:00～10:50    講義  「空手道におけるハラスメントの防止について」

                 講師  群馬県空手道連盟 副会長 栗原 長吉

         11:10～15:30   実技講習「基本形と第一指定形」

                 講師  剛柔流  峯 真太郎（ゲキサイ第二・サイファ）

                     糸東流  大日方 和好（平安五段・バッサイダイ）

                     松濤館流 新井 法正（平安五段・ジオン）

                     和道流  高橋 正明（ピンアン五段・セイシャン）

４．対 象 者   全空連会員登録が有効、かつ以下の①②または①③の該当者

① 全空連公認初段以上、かつ18歳以上（高校生を除く）の者【必須】

② 本連盟所属団体で、継続的に指導を行っている者

③ 将来的に指導者を目指す者

５．受 講 料   5,０００ 円（指導者登録対象者は登録料を兼ねる）

           ＊当日受付にて申し受けます

           ＊昼食は用意しますが、道場での飲食はできません。

各自車内等でお召し上がりください。

６．申込方法   県連WEBページの専用「Googleフォーム」に入力してください。

７．締 切 日   令和5年1月20日(金) 20時

2

８．携 行 品   空手衣、筆記用具

９．備  考  1．Googleフォームの入力が、以下の①②③を兼ねています。

① 指導者講習会（空手道セミナー）申込み

② 審判講習会申込み

③ 県連公認指導者登録（該当者のみ）

        2．指導者講習会を受講した公認審判員資格所有者は、群馬県空手道連盟公認指導員とし

て認定します。

        3．公認指導者としての登録は、以下の資格等の取得・更新の基礎資格とします。

・全空連の資格審査員・審判員等

・（公財）日本スポーツ協会（JSPO）のコーチ1～4

        4．審判資格を所有していない場合は、県連公認指導者として登録はできませんが、本講

習会（空手道セミナー）には参加できます。

        5．本講習会に不参加または無断で欠席した場合は、資格等に関する来年度の諸手続きを

行わない場合があります。（本講習会の出欠は、来年度の県審判員ランク付等の基礎資

料ともなります。）

        6．受講申し込み後、やむを得ない事由により欠席する場合には、担当者に連絡の上、理

由書を提出すること。

          理由書はＡ4の用紙に会長宛とし、欠席者の捺印をすること。

        ７. 原則として指導者登録を希望する者（受講申込済の者）が、やむを得ない事由で欠席

する場合、担当者に連絡の上、理由書（上記６と同様）の提出と同時に受講料（5000

円）を納入すること。理由が認められれば登録となります。

指導者講習会（空手道セミナー）担当

技術指導委員会 菊地博文

TEL 090-6317-9908